２０２４年５月１７日

各  位

  東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

  信 越 化 学 工 業 株 式 会 社

  代 表 取 締 役 社 長  斉 藤 恭 彦

    （コード番号４０６３）

   問合せ先：

   執行役員経理部長  笠 原 俊 幸

   ＴＥＬ(０３)６８１２－２３５０

 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年５月 17日開催の取締役会において、2024年３月 31日を基準日とする剰余金の

配当（2024年３月期期末配当）につき、下記のとおり 2024年６月 27日開催予定の第 147 回定時

株主総会に付議することを決議しましたのでお知らせします。

記

   配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年 4 月 25 日公表）

前期実績
（2023 年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 50円 00銭 同左 275 円 00銭

配 当 金 総 額 99,802百万円 － 110,965百万円

効 力 発 生 日 2024年６月 28日 － 2023年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

   （注）2023年４月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行いました。上記の
前期実績については、当該株式分割前の実際の額を記載しています。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当  期（2024 年３月期） 50.00 50.00 100.00

前期実績（2023 年３月期） 225.00 275.00 500.00

 （注）2023 年４月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行いました。上記の

前期実績については、当該株式分割前の実際の額を記載しており、 ５分割した場合の

年間配当金は 100 円／株となります。

以  上